



**Årets Kämpe.** Ellen Olsson har vunnit SM, NM och Vansbro-simmet. 19-åringen tränar hårt, så hårt att hon svimmade på ett träningspass i Tyskland.

FOTO: SARA JOHARI



**Tillbaka.** Evelina Andersson gjorde i november comeback på handbollsplanen efter att ha slutat för lite mer än ett år sedan på grund av reumatism.

FOTO: TOMAS NYBERG



**Vad är klockan?** IFK-löparen Magnus Hansson var överlägset snabbast i Sydkustloppet.

FOTO: SARA JOHARI



**Årets supertag.** Trelleborg Pirates spelar i superettan efter nyår.

# Bland toppar och floppar på Söderslätt

● Ett år är slut. TA-sporten ser tillbaka och korar kämpar, floppar, seriesegrare och mycket annat under 2014. Gott nytt år!

**Åretskämpe:** Ellen Olsson  
Tränade så hårt i Tyskland under hösten att hon svimmade under ett träningspass. 19-åringen som är bäst i Sverige i simning i öppet vatten har haft ett framgångsrikt år.

**Årets flopp:** Conny Karlsson  
Tränaren kom tillbaka till och målet var att ta TFF till superettan. Redan den 2 juli valde han att säga upp

sig efter två vinster på elva matcher.

**Årets seriesegrare:** MF Pelister  
Årets enda lokala seriesegrare i fotboll. Vann division sex i stor stil.

**Årets comeback:** Palmstaden IK  
För två år sedan drog sig laget ur division ett efter ekonomiska bekymmer.

Nu är stadens innebandyklubb på väg tillbaka. Nykomlingen leder division två för tillfället.

**Årets skolkare:** Dawda Ngum

Dök inte upp till samlingen inför TFF:s match mot Oskarshamn. Var sur för att han skulle få sitta på bänken.

**Årets fighter:** Dawda Ngum

TFF-spelaren bad om ursäkt för sitt uppträdande inför Oskarshamnsmatchen. Några veckor senare visade han dåligt humör på nytt och gav lagkompisen Alex Nilsson en örfil på träning.

**Årets nollpoängare:** BK Starke

Har haft en tung höst på brottarmattorna i Skånes elitserie. Noll poäng.

**Årets futsallirare:** TFF

Vann TA-cupen när futsal gjorde premiär i den klassiska inomhusturneringen i fotboll, både på senior- och juniorsidan.

**Årets supertag:** Trelleborg Pirates

Klart för superettan i basket.

**Årets flopp 2:** TFF

Siktade på superettan. Det var nära att det slutade i division två.

**Årets näsbränna:** Jimmie Olsson och Hannu Sirviö

Räddade TFF kvar i division ett. Förlorade bara tre matcher när de tog över efter Conny Karlsson. Men fick inte vara kvar.

**Årets skugga:** Freddy Borg

Det före detta Tysklandsproffset kom tillbaka till sin moderklubb. Men det blev tyvärr ingen större succé och han lämnade TFF redan i somras.

**Årets återvändare:** Jonna Jelbring

Försvann till allsvenska Lundagård efter första säsongen. Nu är skytten tillbaka i Trelleborg HBK. Det

gör chanserna till att klara nytt kontrakt i division två betydligt högre.

**Årets kämpe 2:** Thomas Nilsson, Trelleborg Basket.

Sliter för sin förening. Tränar ungdomar, dömer, sitter i sekretariatet, kör prylar till loppisen, och mycket, mycket mer. Kan trösta sig med att hans klubb nu är i superettan.

**Årets skyttekung:** Vladimir Pasarikovski

Pelisters målsportare gjorde 23 mål i division sex – på en halv säsong.

**Årets comeback 2:** Evelina Andersson

Tvingades sluta med handbollen på grund av reumatism för lite mer än ett år sedan. Nu är målvakten tillbaka i Trelleborg HBK. Och hon har höjt laget sedan hon kom tillbaka mellan stolparna.

**Årets innebandyfeber:** Höllvikens resa till högsta serien

Kvaläventyret fick ett sagolikt slut och fick folk att vallfärda till Halörhallen och att stuva in sig i bilarna för att se det



FOTO: TOMAS NYBERG

## NYÅRSKRÖNIKA

# Björn Gustavsson: Individuella stjärnor lyser upp bland lagidrotternas mörker



**BJÖRN GUSTAVSSON**  
0410-545 29

**Klockan 10.35 smäller startbomben i Albäckskogen. Många väljer att springa ut det gamla året på nyårsafton. Sylvesterloppet fyller 30 år och avslutar som vanligt idrottsåret i Trelleborg. Och som vanligt står Christer Hansson på startlinjen. 49-åringen gör det för 30:e gången i följd i Sylvesterloppet – en idrottsprestation bland många under 2014. Innan vi springer in i 2015 kan vi se tillbaka på ett idrottsår som på flera sätt liknar det föregående.**

**V**i fortsätter att springa, simma och cykla; motionsvägen håller i sig och fler än någonsin, 716 löpare, valde att springa Sydostloppet 21,1 kilometer den 3 maj.

Vi kan fortsätta att glädjas åt att flera individuella idrottare från Trelleborg hävdar sig på den internationella scenen och vi kan fortsätta att misströsta över att lagidrotterna var framgångsrikare förr.

Inom loppet av några veckor på sensommaren hade vi inte mindre än sju trelleborgare som deltog i internationella mästerskap på seniornivå.

Magnus Carlsson och Glenn Linsjö sköt Europamästerskap i bågskytte i Armenien. Duon såg tillsammans med Linus Strömberg till att Trelleborgs BK blev svenska lagmästare i compound och Magnus Carlsson tog sitt sjätte individuella SM-guld utomhus. Carlssons stora fullträff var annars VM-bronset i lag inomhus i mars.

Ryggsimmerskan Ida Lindborg gjorde sitt första internationella mästerskap i lång bana och tog EM-silver på 4x100 meter medley i Berlin. Hon avslutade säsongen med att sätta ett svenskt rekord på 50 meter ryggsim.

Sprintern Pernilla Nilsson sprang sista sträckan när Sverige sensationellt gick till final på korta stafetten vid friidrotts-EM i Zürich.

Vid samma EM missade slagkastern Tracey Andersson finalen. 30-åringen vann däremot både SM och Finnkampen.

Lerduveskytten Stefan Nilsson sköt VM i skeet i spanska Granada. Mästerskapet blev ett misslyckande, men tidigare på säsongen kom 24-åringen från Trelleborgs Jaktsskytteklubb två på en världscuptävling i USA och han avslutade säsongen med en fjärdeplats i världscupfinalen i Azerbajdzjan.

Badmintonspelaren Jonathan Nordh gjorde sitt första ”riktiga” VM (lag-VM har han varit med på många gånger) i Köpenhamn i augusti. Han och dubbelpartnern Emelie Fabbeke tog en fin skalp i första omgången innan de blev utslagna i den andra.

De sju trelleborgarna borde ha varit åtta, men svenska simförbundet ansåg sig inte ha råd att skicka Ellen Olsson till Berlin. Den 19-åriga simmerskan i öppet vatten vann både SM, nordiska mästerskapen och Vansbrosimmet.

Utöver dessa individuella lysraketer har vi åter kunnat njuta av Smygesonen Andreas Isakssons målvaktsspel i fotbollslandslaget och Andreas Nilssons linjetriumfer i den blågula handbollströjan.

Alla dessa prestationer visar att trelleborgare kan. Alla dessa idrottare har börjat sin idrottliga bana på en gräsplätt, i en simbassäng, i en idrottshall, på en löparbana eller på ett skjutfält i Trelleborgs kommun.

Alla dessa idrottare är levande bevis på att det går utmärkt att från den lilla idrottsvärlden på Söderslätt vandra hela vägen till landslag och internationella mästerskapsframgångar.

Dessa framgångar är inte minst ett stort erkännande till den idrottsmiljö och till de ledare som har fostrat dem.

Att vi har så många framgångsrika idrottare från Trelleborg är anmärkningsvärt och något att känna stolt över.

Vi får ta med oss det när vi tittar på hur det har gått för Trelleborgslagen. Under 2014 åkte Trelleborg HBK ur handbollens division ett med både herr- och damlaget. Tif Vikings lyckades inte hålla sig kvar i division två och

IFK:s fotbollsdamer kom sist som nykomlingar i division två.

Samtidigt var det lag som spände bågen hårt och som inte var i närheten av att nå det mål man siktade på.

TFF stod inför en viktig säsong. Antingen skulle laget ta sig tillbaka till elitfotbollen, eller också etablera sig på en nivå utanför den. Det blev det sistnämnda.

TFF värvade och alla i och runt klubben hade en blind tro på framgång.

För tredje säsongen i följd var TFF seriefavorit och för tredje gången blev det pannkaka.

Med facit i hand blev väldigt mycket väldigt fel.

Nu tvingas klubben sänka garden, ta nya tag och har aviserat en satsning på ungdomsverksamheten. Vår för Jimmi Olsson och Hannu Sirviö inte fick vara kvar som tränare förstår jag fortfarande inte, men jag hoppas att klubben nu hittar ett lugn och en långsiktighet efter de senaste säsongernas kortsiktiga framgångstörst med stor omsättning bland spelare och tränare.

Hur som helst ska det bli roligt att följa division ett södra 2015, med massor av derbyn och massor av klassiska fotbollsföreningar, däribland TFF.

**Det är bekvämt att se Malmö Redhawks i Hyllie eller att ta på den ljusblå halsduken och åka in till Swedbank stadion. Efter det känns det kanske inte lika angeläget att leva sig med i de lag som kämpar på lägre nivåer i hemkommunen.**

IFK Trelleborg satte för andra året på avancemang i division tre men landade i en ny tredjeplats. IFK spänner musklerna igen inför 2015 och jag läste att någon redan gratulerat klubben till serieseger. Nyförvärv är starka, men framtidssegrar vinnas inte på gamla meriter. Fråga TFF.

På andra hållet gick BK Borgen i bowling, Palmstaden i innebandy och Stavstens Vänner i handboll – alla lag klättrade i seriesystemet under 2014. Klättrade gjorde också Trelleborg Pirates, som nyligen kvalificerat sig för spel i superettan efter nyår. Pirates i basket är efter allsvenska rugbylimarna i Pingvin det lag i Trelleborg som gått bäst de senaste åren.

Resan har varit imponerande. Glöden, viljestyrkan och smartheten hos några få personer har tagit klubben långt. Drömmen om högsta serien lever. Ska den bli verklighet måste klubben locka fler trelleborgare till Liljeborgshallen och skaffa fler och större sponsorer. Större publik och fler sponsorer gäller för alla klubbar i Trelleborg som vill uppåt med sitt representationslag. Men utmaningen är svår. Problemet är att trelleborgarna är bortskämda med annan elitidrott in på knuten. Inom en radie på tre mil finns elitlag i fotboll, ishockey, innebandy, handboll och volleyboll.

Som trelleborgare har man nära till allt, inklusive elitlag i grannkommunerna.

Det är bekvämt att se Malmö Redhawks i Hyllie eller att ta på den ljusblå halsduken och åka in till Swedbank stadion.

Efter det känns det kanske inte lika angeläget att leva sig med i de lag som kämpar på lägre nivåer i hemkommunen.

Jag hoppas ändå att så många som möjligt väljer att göra det. Det är engagemanget från aktiva och ledare, men också engagemanget från alla oss vid sidan av, som får idrotten att leva, som får idrottare att utvecklas och att sätta upp nya mål.

Nu springer vi vidare in i 2015. Självt följer jag traditionen att inte springa Sylvesterloppet, men jag vet många som ska vara med.

Oavsett färg på halsduken önskar jag alla ett riktigt Gott Nytt År!

orangea laget på bortaplan. De som inte följde laget på plats gjorde det via storbild på pubben.

**Årets seriesegrare 2:** Stavstens Vänner

Handbollslirarna vann division tre i överlägsen stil.

**Årets solskenshistoria:** Sydostloppet

716 löpare sprang i solskenet till Köpmansmagasinet i Smygehuk den 3 maj. Sydostloppet satte nytt deltagarekord och blev en härlig löparfest för alla inblandade.

**Årets debut:** Nathalie Jönsson

Att tävla på Falsterbo Horse Show är en dröm för många inom ryttsvärlden. För Sydslättns dressyrryttare blev den sann i somras.

**Årets rekord:** Ida Lindborg

Ryggsimmerskan från Trelleborg satte svenskt rekord på 50 meter ryggsim i långbana med 28,62.

**Årets Mr 100 procent:** Andreas Nilsson

Handbollsbjässen från Gislövs läge brände inte ett läge under EM i Danmark i början av året. 24 mål på 24 avslut ger honom epitetet Mr Hundra procent.

**Årets raket:** Trelleborg Pirates

Från motionsnivå till superettan inom en femårsperiod.

**Årets raket 2:** Höllvikens IBF

Från division tre till superligan på fem år.

**Årets EM-medaljör:** Ida Lindborg

Tog EM-silver på 4x100 meter medley.

**Årets VM-medaljör:** Magnus Carlsson

Bågskytten från Trelleborg ingick i det svenska bronslaget i Nimes.



TEXT  
**JONAS JAKOBSSON**  
jonas.jakobsson@trelleborgsallehanda.se  
0410-545 35



TEXT  
**BJÖRN GUSTAVSSON**  
bjorn.gustavsson@trelleborgsallehanda.se  
0410-545 29